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Aglietti Stefania

saglietti@regione.umbria.it

Baldi Luciano

lbaldi@regione.umbria.it

Bernardini Federico

federicobernardini@regione.umbria.it

Barba Maria Teresa

mtbarba@regione.umbria.it

Bontempo Fabio

fbontempo@regione.umbria.it

Caloni Roberto
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Campagnacci Fabio
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Cittadini Marco

mcittadini@regione.umbria.it

Cristiano Rocco

rcristiano@regione.umbria.it

De Maria Alessandro

ademaria@regione.umbria.it

Fiani Massimo

mfiani@regione.umbria.it

Gioacchini Cinzia

cgioacchini@regione.umbria.it

Mascelloni Sara



smascelloni@regione.umbria.it

Pieretti Francesca

fpieretti@regione.umbria.it

Picecchi Raffaela

rpicecchi@regione.umbria.it

Savi Francesco

fsavi@regione.umbria.it

Sepicacchi Lucia

lsepicacchi@regione.umbria.it

Serafini Claudio

cserafini@regione.umbria.it

Sereni Catia

csereni@regione.umbria.it

Tanci Marco

mtanci@regione.umbria.it

Bertini Marco

mbertini@regione.umbria.it

Fiacchi Fabrizio

ffiacchi@regione.umbria.it

Menichetti Massimiliano

mmenichetti@regione.umbria.it

Chia-Mi Sabrina

schiami@regione.umbria.it

Belligoni MIlvia



mbelligoni@regione.umbria.it

Armillei Alessandro

aarmillei@regione.umbria.it

Palamidessi Maria Grazia

mgpalamidessi@regione.umbria.it

Mattioli Luigi

lmattioli@regione.umbria.it

Pasquarelli Stefano

spasquarelli@regione.umbria.it

Giombanco Tullio

tgiombanco@regione.umbria.it

Oggetto: Disposizioni in merito alla restituzione dei contributi ex art. 211 
della LR 1/2015 per i lavori pubblici non istruibili per gli effetti della legge 
186/04 ma depositati presso il genio civile regionale. Circolare interna.

Con le modifiche introdotte dalla legge 11 settembre 2020 n. 1201 all’articolo 5 
della legge 186/042 l’autorizzazione sismica non è più rilasciabile dal Genio 
civile regionale per i lavori pubblici di interesse statale o finanziate per almeno 
il 50% dallo Stato.

In data 22/09/2020, con circolare prot. n. 163155, il Dirigente del Servizio 
regionale competente ribadiva a tutti gli stakeholders l’impossibilità, da parte 
del proprio Ufficio, di effettuare l’esame istruttorio della documentazione 
presentata e della conseguente archiviazione della pratica per improcedibilità.

Tuttavia, in relazione ai versamenti effettuati per le suddette istanze per il 
rimborso forfettario regionale (in accordo all’art. 211 della L.R. n. 1/15 e 
all’allegato 6 alla D.G.R. n. 596/20), appare necessario fornire precise 

1 Legge 11 settembre 2020, n. 120 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, 
recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni, in G.U. n. 228 del 14 
settembre 2020).
2 Legge 27 luglio 2004, n. 186 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 28 maggio 2004, n. 136, 
recante disposizioni urgenti per garantire la funzionalità di taluni settori della pubblica amministrazione. Disposizioni 
di delega legislativa e di proroga di termini”
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indicazioni operative, tenuto conto della non applicabilità delle disposizioni 
contenute nella DD n. 2587 del 17/03/20173.

Pertanto e con riferimento esclusivo alle fattispecie oggetto della presente 
circolare, si comunica che, al momento e fino a diversa determinazione in 
materia, l’intero contributo versato è completamente rimborsabile dalla 
Regione agli aventi diritto che ne facciano richiesta.

Ciascun interessato quindi, con propria istanza e con la modulistica già predisposta 
e reperibile nel sito istituzionale, potrà richiedere il rimborso del contributo regionale 
versato con espresso riferimento alle nuove disposizioni di cui all’articolo 5 della 
legge 186/2004, così come modificato dalla Legge 120/20.

  

Perugia, 27 novembre 2020

FIRMATO DIGITALMENTE

Sandro Costantini

3 DD n. 2587 del 17/03/2017” Autorizzazioni sismiche e depositi sismici estratti. Disposizioni attuative della procedura 
di “archiviazione pratica e conclusione del procedimento” e della procedura 
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